Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «   09  » __ноября__ 2018 года                                                              №    713

О создании муниципального унитарного
казённого предприятия «Галичская теплоснабжающая
организация»

 В целях исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации" по организации в границах городского
округа  –  город  Галич  Костромской  области   теплоснабжения,  в  пределах
полномочий,  установленных  законодательством  Российской  Федерации,
обеспечения  комплексного  подхода  по  разрешению  технических  и
экономических  вопросов,  связанных  с  развитием  и  эксплуатацией  объектов
социально значимой системы теплоснабжения,  в соответствии со  статьей 113
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 20 Федерального закона от
14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях",

постановляю:

1.  Создать  муниципальное  казённое  унитарное  предприятие  «Галичская
теплоснабжающая организация» (далее Предприятие).

2.  Утвердить  прилагаемый  Устав муниципального  казённого  унитарного
предприятия  «Галичская теплоснабжающая организация».

3.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными
ресурсами администрации городского округа – город Галич:

3.1.  совместно с отделом городского хозяйства администрации городского
округа город Галич определить перечень имущества, подлежащего закреплению
за Предприятием на праве оперативного управления;

3.2.  в  установленном  порядке  закрепить  за  Предприятием  относящееся  к
муниципальной собственности имущество, необходимое для его деятельности.

file:///C:%5CDocuments%20and%20Settings%5CUser.TIRVAHOVSS%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C2018%5C%D1%81%2031.06%5C%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%9C%D0%A3%D0%9F%D0%B0.docx#Par26
consultantplus://offline/ref=5E168D0961B0BD86D4C9DCBCD5669725B216DF40A4E3D7F621F1153DB3B81752FE23C3F3BF1BA167Y4J
consultantplus://offline/ref=5E168D0961B0BD86D4C9DCBCD5669725B21DDA42A8E3D7F621F1153DB3B81752FE23C3F3BF1CAF67Y6J

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы городского округа                                                   Карамышев А.В.

Готовил:
Начальник юридического отдела                                                            Тирвахов С.С.

Согласовано:

Председатель КУМИ и ЗР                                                                        Шахова Ю.С.

Заместитель по финансовым вопросам                                                     Сизова Е.В.

Управляющий делами                                                                                 Рогозинникова Т.Н.

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ